2024年 9月 30日

各   位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 近藤 忠登史

（コード番号  ６７０６  東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 浅井 貴史

（TEL．  03 － 3216 － 1671 ）

（開示事項の経過）蘇州元凱電子有限公司の株式取得（子会社化）完了

に関するお知らせ

当社は、2024年 7月 16日に開示いたしました「蘇州元凱電子有限公司の第三者割当増資

引受（子会社の取得）に関するお知らせ」において、蘇州元凱電子有限公司（以下、蘇州元

凱）の子会社化について公表しておりましたが、2024年 9月 26日に株式の取得が完了いた

しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、蘇州元凱の第三者割当増資の引受により同社は合弁会社となり、名称を変更の上、

中華人民共和国において、当社製品の製造・販売事業を運営してまいります。

記

1. 異動する子会社（蘇州元凱電子有限公司）の概要

① 名称 蘇州元凱電子有限公司

② 所在地 中国江蘇省江蘇州市呉江区黎里鎮黎民北路東側

③ 代表者の役職・氏名 範恩達

④ 設立年月日 2012年 4月 13日

⑤ 事業内容 アンテナ製造・販売、電子部品の販売

⑥ 資本金 ※ 314万人民元（約 64百万円）

⑦ 大株主及び持ち株比率 範恩達：100.0％

⑧ 当社と当該会

社との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 当該会社は当社に製品を納入

※1 人民元＝２０．５円 （以下、同様）

2. 持分取得の相手先の概要（第三者割当増資に関する引受契約による取得）

 「１．異動する子会社（蘇州元凱電子有限公司）の概要」に記載のとおりであります。

3. 取得持分、取得価額及び取得前後の所有持分の状況

① 異動前の持分所有割合 －

② 取得する持分数（取得価額） 1,905万人民元（約 390百万円）

③ 異動後の持分所有割合 70％

4. 合弁会社（新会社）の概要

① 名称 電気興業（蘇州）有限公司（予定）       ※

② 所在地 中国江蘇省蘇州市呉江区黎里鎮北庫社区沈家港村

③ 代表者の役職・氏名 董事長 浅井 貴史

④ 設立年月日 2024年 8月 30日

⑤ 事業内容

・アンテナ製造・販売、電子部品の販売

・高周波誘導加熱装置、コイル等関連部品及び発振機

の製作・修理・メンテナンス

⑥ 資本金 1,047万人民元（約 214百万円）

⑦ 大株主及び持分比率
電気興業株式会社：70.0％

範恩達：30.0％

⑧ 当社と当該会

社との関係

資本関係 当社は、当該会社の議決権の 70.0％を保有

人的関係 当社より、当該会社の董事 3名及び監事 1名を差入

取引関係
当該会社は当社及び当社子会社に製品を納入する

予定

 ※当社のグループ会社であることを認知いただくため、2024年 10月に名称を変更する予

定です。

5. 今後の見通し

 本株式取得により、当該会社は当社の連結子会社となる予定です。本件による 2025年 3

月期の連結業績への影響につきましては、今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかに

お知らせいたします。

以 上